

Kommunledningskontoret
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen

Datum:
2025-03-05

Diarienummer:
KSN-2025-00754

Handläggare:
Karin Sundström, Martin Davrin

Styrel planeringsomgång 4

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** godkänna principerna för aktualisering av befintligt underlag för styrel i enlighet med föredragningen, samt
2. **att** delegera till Trygghets- och hållbarhetsdirektör att revidera befintligt underlag enligt principerna och överlämna det till länsstyrelsen i Uppsala län.

Ärendet

Styrel är en nationell planeringsprocess där offentliga aktörer och elnätsföretag tar fram underlag för att prioritera samhällsviktiga elanvändare för elförsörjning. Energimyndigheten ansvarar för att ta initiativ till varje ny planeringsomgång. Uppsala kommun lämnade 2023 in sitt underlag till processen för omgång 3. Inför planeringsomgång 4 behöver kommunen uppdatera underlaget från omgång 3. Revideringarna består av mindre aktualiseringar och därför föreslås att fastställande och överlämnande delegeras till kommunens Trygghets- och hållbarhetsdirektör.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret tillsammans med förvaltningar och bolag som bedömts ha samhällsviktig verksamhet med behov av aktualisering. De är i denna omgång brandförsvaret, vård- och omsorgsförvaltningen samt Uppsala vatten. Även privata utförare med samhällsviktig verksamhet har lämnat underlag till denna planeringsomgång

Föredragning

Samhället är starkt beroende av en fungerande elförsörjning. Eleffektbrist, det vill säga att efterfrågan på el är högre än den momentana produktionen, och annan påverkan i produktion eller på elnät kan utlösa störningar eller avbrott i elförsörjningen. Styrel

syftar till att upprätthålla elförsörjning för viktiga användare eller, som efter avbrott, se till att sådana användare prioriteras för påkoppling. Styrel har aldrig behövt tillämpats i praktiken.

Styrel är en planeringsprocess där statliga myndigheter, länsstyrelser, kommuner, privata aktörer och elnätsföretag samarbetar för att ta fram underlag för att kunna prioritera samhällsviktiga elanvändare. Energimyndigheten ansvarar för att vart fjärde år ta initiativ till en ny planeringsomgång.

Inför föregående planeringsomgång arbetade Uppsala kommun fram en ny prioriteringsordning. Prioriteringsordningen grundades i kommunstyrelsens beslut om styrel från 2015 och uppdaterades med förändringar som skett sedan dess. Underlag samlades in från berörda förvaltningar och bolag. I den planeringsomgången gjordes också ett utökat arbetet med att kartlägga samhällsviktiga elanvändare inom kommunens geografiska område, också privata aktörer som är samhällsviktiga identifierades och infördes i underlaget. Underlaget överlämnades till länsstyrelsen 2023.

Prioriteringsordningen som ligger till grund för planeringsunderlaget utgår från sju prioriteringsklasser som regleras enligt 5 § styrelsförordningen om planering av samhällsviktiga elanvändare. Enligt förordningen prioriteras elanvändare som:

1. Elanvändare som redan på kort sikt (timmar) har stor betydelse för liv och hälsa.
2. Elanvändare som redan på kort sikt (timmar) har stor betydelse för samhällets funktionalitet.
3. Elanvändare som på längre sikt (dagar) har stor betydelse för liv och hälsa.
4. Elanvändare som på längre sikt (dagar) har stor betydelse för samhällets funktionalitet.
5. Elanvändare som representerar stora ekonomiska värden.
6. Elanvändare som har stor betydelse för miljön.
7. Elanvändare som har stor betydelse för sociala och kulturella värden.
8. Övriga elanvändare.

Inför den nu aktuella planeringsomgången, som är delvis överlappande med tidigare omgång, behövs endast mindre aktualiseringar av underlaget. Samråd har skett med länsstyrelsen som delar uppfattningen att någon större förändring av underlaget inte är behövlig. Prioriteringsordningen utgår från tidigare ordning och underlaget behöver endast kvalitetssäkras och uppdateras med nytillkommande, avvecklade samt omflyttade verksamheter som bedömts som samhällsviktiga. De förändringarna utgör principerna för underlag till styrel för planeringsomgång 4.

Nästa steg i den här planeringsomgången är att kommunens underlag fastställs och överlämnas till länsstyrelsen. Eftersom det handlar om mindre justeringar föreslås att fastställande och överlämnande av kommunens underlag delegeras till Trygghets- och hållbarhetsdirektör

Det preliminära underlaget är sekretessbelagt och kan visas på begäran.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i detta ärende.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 5 mars 2025

Kommunledningskontoret

Birgitta Pettersson
Stadsdirektör

Ingela Hagström
Utvecklingsdirektör och
biträdande stadsdirektör